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Besvarelse af § 37 spørgsmål 2018-303 

Kære Hans Enoksen 

I henhold til Forretningsorden for Inatsisartut § 37, stk. 1, har du fremsendt spørgsmål til 

Naalakkersuisut vedrørende skatteindtægter til Qeqqata Kommunea. Spørgsmålet er 

henvist til min besvarelse. 

Denne besvarelse erstatter tidligere fremsendt besvarelse dateret 3. december 2018. 

Den fremsendte besvarelse af 3. december 2018 var beklageligvis baseret på et fejlag­

tigt registeropslag. Med nærværende besvarelse fremsendes derfor en berigtigelse. 

1. Hvor meget er skatteindtægterne til Qeqqata Kommunea fra borgerne i Kanger­
lussuaq? 
Skattestyreisen IT-systemer giver desværre ikke mulighed for at trække oplysninger om 

skatteindtægter fra borgere på det efterspurgte detailniveau. Tilvejebringelsen af de øn­

skede oplysninger forudsætter derfor en registersammenkøring i form af en såkaldt 
særkørsel i regi af Grønlands Statistik. 

Normalt falder sådanne særkørsler uden for rammerne af besvarelsen af § 37 spørgs­

mål. I den konkrete situation er det imidlertid vurderet, at det med henblik på at rette den 

skete fejl har været nødvendigt med et sådant tiltag. Grønlands Statistik er derfor blevet 

anmodet om at lave en særkørsel i form af en registersammenkøring af relevante oplys­

ninger i henholdsvis indkomstregistret og befolkningsregistret. 

Denne særkørsel viser, at der i skatteåret 2017 samlet blev betalt 42.453.448 kr. i per­

sonskatter fra de 499 personer, som pr. ultimo 2017 var registreret som borgere med 

bopæl i Kangerlussuaq. 

Dette beløb omfatter såvel kommuneskat på 26 %, landsskat på 10 % og fælleskommu­

nal skat på 6 %; i alt 42 %. 

Qeqqata Kommunia har dermed modtaget 26/42 af det ovenstående beløb, svarende til 

26,3 mio. kr. for skatteåret 2017. 

Det bemærkes, at ovenstående beregninger ikke tager højde for skatteindtægter fra 

personer, som har registreret fraflytning fra Kangerlussuaq i løbet af skatteåret 2017. 
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Det bemærkes herudover, at skatteindtægter fra den fælleskommunale skat indgår i den 
kommunale udligningsordning, hvorfra Qeqqata Kommunia ligeledes modtager indtæg­
ter. 
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